
EXPEDIENTE

RELAÇÃO DE PORTARIA 012/2020

 
 P O R T A R I A  Nº 043/2020

                                         O Presidente da Câmara Municipal de Teresópolis, JOSÉ 
LEONARDO VASCONCELLOS DE ANDRADE, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pela Legislação em vigor, resolve baixar a seguinte: 

PORTARIA

                                                                          
                                         O Presidente da Câmara Municipal de Teresópolis, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, decreta: 

                                        Art. 1º Ficam designados, após votação em Plenário, para comporem 
as comissões permanentes, os seguintes vereadores:

A) Para compor a Comissão de Legislação, Justiça e 
Redação Final ficam designados os seguintes vereadores: Mauricio Lopes dos 
Santos, Eudibelto José Reis e Luciano dos Santos Candido.

B)  Para compor a Comissão de Finanças e Orçamento  
ficam designados os seguintes vereadores: Luciano dos Santos Candido, Mauricio 
Lopes dos Santos e Eudibelto José Reis.

C) Para compor a Comissão de Obras e Serviços Públicos 
ficam designados os seguintes vereadores: Carlos Eduardo Pimentel Barbosa, 
Wanderlei Cunha de Lima e Rocsilvan Rezende da Rocha.

D) Para compor a Comissão de Saúde e Assistência Social 
ficam designados os seguintes vereadores: Claudia Lauand, Carlos Eduardo Pimentel 
Barbosa e Maurício Lopes dos Santos.

E) Para compor a Comissão de Educação e Cultura ficam 
designados os seguintes vereadores: Jaime da Silva Medeiros, Pedro Gil Ferreira de 
Paula e Eudibelto José Reis.

F) Para compor a Comissão de Ecologia e Meio Ambiente 
fica designado os seguintes vereadores: Ronny Santos Carreiro, Mauricio Lopes dos 
Santos e Jaime da Silva Medeiros.

G) Para compor a Comissão de Transporte Públicos ficam 
designados os seguintes vereadores: Eudibelto José Reis, Jaime da Silva Medeiros, 
Carlos Eduardo Pimentel Barbosa.

H) Para compor a Comissão de Defesa do Consumidor 
ficam designados os seguintes vereadores: Milton Cezar Ramos Rodrigues, Rocsilvan 
Rezende da Rocha e Luciano dos Santos Candido.

I) Para compor a Comissão de Defesa dos Servidores e 
Segurança Pública ficam designado os seguintes vereadores: Wanderlei Cunha de 
Lima, Jaime da Silva Medeiros e Pedro Gil Ferreira de Paula.

J) Para compor a Comissão de Agricultura e Abastecimento 
Agrícola ficam designado os seguintes vereadores: Pedro Gil Ferreira de Paula, 
Carlos Eduardo Pimentel Barbosa e Jaime da Silva Medeiros.

K) Para compor a Comissão de Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Desenvolvimento Econômico ficam designado os seguintes vereadores: 
Rocsilvan Rezende da Rocha, Luciano dos Santos Candido e Eudibelto José Reis.

 
                                      Art. 2º  As Comissões reunir-se-ão  para escolha dos respectivos 
            Presidentes, relatores e membros.

                                      Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Em 21 de fevereiro de 2020

JOSÉ LEONARDO VASCONCELLOS DE ANDRADE
Presidente             

 
José Leonardo Vasconcellos de Andrade

Presidente

Ten. Jaime da Silva Medeiros
1º Secretário

Carlos Eduardo Pimentel Barbosa
2º Secretário

Diário oficial ElEtrônico

WWW.TERESOPOLIS.RJ.LEG.BR

PODER LEGISLATIVO................................................................................................................................ 01
Divisão de Contabilidade ..............................................................................................................................................
Divisão de Licitação  ..................................................................................................................................................... 
Divisão de Pessoal  ......................................................................................................................................................
Controle Interno ............................................................................................................................................................
Expediente .................................................................................................................................................................... 01

S U M Á R I O

1
Criado pela Lei Municipal nº 3.604 de 06/12/2017 .

D.O.E.
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Legislativo de Teresópolis ASSINADO 
DIGITALMENTE

câmara municipal DE 
tErEsópolisPODER LEGISLATIVO

ANO III - Nº 14

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
PARTE I


		2020-02-21T10:21:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS:30230353000149




